riet, & confessionem fidei edat, cum ad interrogata baptistæ Ja .i. ita dicere iubetur. Sed pauca sunt Communia Germanis, atq; haud scio, an vllum præterea sit, si non sit der & die Gemahl / quod tamen in Neutro rectius effertur. Nam quæ Aelingerus affert in sua Grammatica, eæ non agnosco. Dicimus enim der Widwer / Viduus, & die Widwe / Vidua, Cætera latina sunt.

## V.

Numeralia à tribus ad mille in infinitum vsq; sunt generis Omnis, vt: drey Menner / tres Viri, drey Frawen / tres Fœminæ, drey Thiere / tria Animalia. At substantiuum centum & mille, generis Neutri est, vt: das hundert / das tausent. Vnum & duo, variantur per genera distinctis terminationibus, vt: Einer / eine / eines & concisè eins. Et cum Substantiuo, ein / eine / ein. De cæteris numeralibus vide infra in Syntaxi. Zween / zwo / zwey.

Quadru-

## VI.

Quadrupedum, volucrum, piscium, & reptilium nomina sunt Epicœna. Sed ex his quæ in e desinunt, pleraq; sunt Fœminina, vt: die Kaze / Castus, die Meise / Parix, die Sirupe / Lacertus, die Raupe / Eruca, Cætera ferè Masculina sunt, vt: der Hund / Canis, der Specht / Picus, der Hecht / Lupus, der Kefer / Scarabeus. Excipiuntur tamen quædam vtrinq;, quæ docebit vsus & lexicon adhibitum.

## VII.

Quæ Dubij generis sunt, in his videndum, vtrum genus crebrius vsurpetur, & numqua sit differentia, vt: der teil & das teil / Pars. Du solt keinen teil vnter ihnen haben / Non habebis vllam partem inter eos. Numeri 18. Gib mir das teil der Güter / das mir gehört / Da mihi partem meam proportionalem. Lucae 15. Sic der Scepter & das Scepter. Den güldenen Scepter / aureum sceptrum. Esther 5. Es sol das Scepter von Juda nicht entwendet werden / Non

Non auferetur sceptrum de Iuda. Gen.  
49. Sceptrum pro regno. Der & die  
schos / Gremium, Sinus. Vnd sie liefs  
ihn entschlaffen auff ihrem schos / Dor  
mire eum fecit in sinu suo, Jud. 16.  
Vnd legets auff ire schos / Posuit in sinu  
suo, Ruth 4.

## VIII.

Composita eiusdem sunt generis,  
cuius est  $\gamma\epsilon\upsilon\iota\kappa\omicron\upsilon$  ipsorum in quod desi-  
nunt, vt: der Apffelbaum / Pomus, der  
Birnbäum / Pirus, quia der Baum Ar-  
bor. Der Strausberg / der Risenberg /  
quia der Berg Mons, der Blutstein /  
Hæmatites, der Marmolstein / Mar-  
mor, quia der Stein Lapis. Der Jar-  
marckt / Nundinæ, der Kornmarckt / Fo-  
rum frumentarium, quia der Marckt  
Forum. Das Panterthier / Panthera,  
das Murrelthier / Mus alpinus, quia  
das Thier Animal. Das Einhorn / Vni-  
cornis, das Eichorn / Sciurus, quia das  
Horn / Cornu. Sic de alijs sentiendum.